
„Pola i Wojtek na powstańczym
szlaku”  –  nowe  przygody
naszych bohaterów!
Instytut Badań Regionalnych Biblioteki Śląskiej opracował II
część  autorskiej  bajki.  Tym  razem  nasi  bohaterowie  są  na
powstańczym szlaku!

„Pola  i  Wojtek  na  powstańczym  szlaku”  to  opowiadanie  dla
dzieci, które nawiązuje do historii powstań śląskich. Jest to
kontynuacja (część I: „Pola, Wojtek i Trzy Skrzydła”) przygód
wnuków  przebywających  u  dziadków  na  feriach  –  tym  razem
zimowych.  Dziadek  Franciszek  zapoznaje  dzieci  z  historią
Górnego Śląska, w szczególności powstań, pokazując im ciekawe
miejsca  w  regionie  oraz  związane  z  nimi  postacie:  Pomnik
Powstańca Śląskiego (Juliusz Ligoń) w Chorzowie, powstańcze
ślady w Bytomiu (Hotel Lomnitz i Wojciech Korfanty), Zabrzu
(Sztolnia  Królowa  Luiza  i  Robert  Oszek)  i  Gliwicach
(powstańczy sztandar pradziadka na Zamku Piastowskim). Babcia
Anna z kolei uczy wnuki powstańczych pieśni.

Sugerowani odbiorcy: czytelnicy w wieku 8–12 lat.

O oprawę graficzną historii zadbali Beniamin Czapla i Karolina
Janus.

Bajkę można pobrać w formacie PDF:Pobierz

Znajdujący się w Katowicach przy ulicy Ligonia 7 Instytut
Badań Regionalnych Biblioteki Śląskiej został powołany w 2011
r.,  a  od  marca  2012  r.  kierownictwo  nad  jego  działaniami
sprawuje  prof.  zw.  dr  hab.  Ryszard  Kaczmarek.  Dotychczas
ośrodek  zajmował  się  głównie  trzema  flagowymi  projektami:
Encyklopedią  Województwa  Śląskiego  (EWoŚ),  internetowym
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wydawnictwem naukowym, gdzie publikowane są artykuły hasłowe
o  regionie  pisane  przez  pracowników  naukowych;  Platformą
Edukacji  Regionalnej  Eduś,  na  której  pojawiają  się  lekcje
podejmujące tematykę regionu; Śląskim Słownikiem Geograficzno-
Historycznym GEOHIST, mającym na celu udostępnianie zasobów
cyfrowych,  pozwalających  na  prezentację  pełnej  struktury
społecznej  ludności  mieszkającej  w  granicach  województwa
śląskiego. Jeśli chodzi o popularyzację Górnego Śląska wśród
dzieci i młodzieży, pracownicy IBR m.in. opublikowali autorską
grę Silesia GO! Rajd po województwie śląskim. Natomiast bajka
jest  efektem  działań  zespołu  w  składzie:  Beniamin  Czapla,
Michał Garbacz, Julia Rott-Urbańska i dr Krystian Węgrzynek.

Zachęcamy do lektury!
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